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Høring - revidering av minstearealet for hjort i Eigersund kommune 
 
Bakgrunn for høring 
Eigersund kommune har mottatt et forslag (vedlagt) fra Eigersund Bestandsplanområde for Hjort og 
Elg (EBHE) om at minstearealet for hjort i Eigersund bør revideres. Forslaget fra EBHE går ut på at 
minstearealet i sone 1 (mesteparten av kommunen) bør reduseres fra 3000 dekar til 1000 dekar. 
Altså tilsvarende det som per i dag er minstearealet i sone 2 (Hetlandsheia og omegn). Kommunen 
har også fått muntlig tilbakemeldinger fra et par andre vald i sone 1 som ikke inngår i EBHE om at det 
er ønskelig å redusere minstearealet (øke fellingskvotene). I tillegg har det ligget i kortene helt siden 
forrige behandling av minstearealet i 2022, at en ny revidering vinteren 2024 var naturlig og 
forventet, siden det nå er tid for å lage nye bestandsplaner. 
 
Enkelt forklart betyr minsteareal det antall dekar som kreves for hvert dyr kommunen gir 
fellingstillatelse på. Lavere minsteareal gir altså høyere fellingskvoter. I dag er det to minsteareal-
soner i Eigersund kommune. I sone 2 «Hetlandsheia og omegn» (se vedlagt kart) er minstearealet 
1000 dekar. For resten av kommunen (sone 1), er minstearealet per i dag 3000 dekar. 
 
Kommunens hjemmel til å fastsette og endre minsteareal er gitt i Forskrift om forvaltning av 
hjortevilt (hjorteviltforskriften) § 6. Minstearealet for hjort i Eigersund kommune er fastsatt i en lokal 
forskrift, og endring av minsteareal må gjøres ved å endre denne forskriften (Forskrift om adgang til 
jakt etter rådyr, elg, hjort og bever, Eigersund kommune, Rogaland.). Eventuelle endringer av 
minsteareal må derfor fattes politisk av Planteknisk Utvalg (PTU). 
 
Endring av minsteareal er derfor en relativt omfattende prosess, som krever høring av alle parter 
som vil bli berørt av en endring av forskriften/minstearealet. Det er derfor naturlig at en vurderer 
minstearealet i hele kommunen når man først kjører prosessen. Dette må derfor anses som en bred 
høring for hele kommunen (både sone 1 og 2), der kommunen ønsker innspill fra alle berørte parter 
velkommen. Det er åpent for å komme med egne forslag og synspunkter vedrørende minstearealet 
og eventuell endring av dette, herunder soneinndeling. For de enkelt vald vil det være naturlig å 
særlig kommentere situasjonen i sitt område, og synspunkter i forhold til om minstearealet der bør 
endres, og eventuelt hva det da bør endres til. Innspill på høringen kan altså omhandle hele eller 
deler av kommunen. 
 
Høringen sendes til alle hjortevaldene i Eigersund kommune, til nabokommunene og en del andre 
høringsinstanser som anses å være relevante. 
 
Definisjoner på viktige begrep innen viltforvaltning 
Tellende areal: det arealet som skal legges til grunn for beregning av antall fellingstillatelser 
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Minsteareal: størrelsen på det tellende arealet som skal legges til grunn for hvert dyr det gis 
fellingstillatelse på 
«50 % regelen»: Sikter til § 7 i hjorteviltforskriften som åpner for at kommunens administrasjon kan 
fravike ordinært minsteareal med inntil 50 prosent ved tildeling av fellingskvotene, dersom 
forholdene tilsier det. 
Vald: et areal som etter søknad er godkjent av kommunen for jakt på hjortevilt. Gjeldende 
minsteareal avgjør hvor stort areal som minimum kreves for å kunne få godkjent et område som eget 
vald. 
Bestandsplanområde: et område bestående av to eller flere vald som samarbeider om å utarbeide 
bestandsplan for elg og/eller hjort. 
Bestandsplan: jaktrettshavernes offentlig godkjente, flerårige plan med mål for bestandsutviklingen, 
og beskrivelse av den årlige avskytningen. Planen godkjennes av kommunen etter søknad. Det er 
bare bestandsplanområdene og de største valdene som kan søke om godkjenning av en 
bestandsplan, små frittstående vald får årlig tildelt en fastsatt fellingskvote av kommunen.  
 
Administrasjonens foreløpige vurderinger vedrørende minstearealet for hjort 
Kommunens administrasjonen vil avvente med å komme med en endelig anbefaling i saken til vi har 
fått inn alle rapporter på sett og felte hjort fra høstens jaktsesong. Innspillene i høringsrunden vil 
også være viktige for at vi kan danne oss et mest mulig riktig bilde av situasjonen i de ulike deler av 
kommunen per i dag. Basert på tidligere års erfaringer og dokumentasjon, og muntlige 
tilbakemeldinger fra valdene, samt jegere og grunneiere har vi foreløpig gjort følgende vurderinger: 

1. Minstearealet i sone 1 er per i dag for høyt i store deler av arealet, dette gjelder særlig i indre 
deler av kommunen. Her har «50 % regelen» vært aktivt brukt, noen steder fullt ut, for å 
motvirke beiteskader som følge av høy hjortebestand. Nærmest kysten er det likevel fortsatt 
enkelte vald i sone 1 som har lite hjort. 

2. Det har tidligere vært svært store forskjeller i bestandstetthet i ulike deler av kommunen, 
noe som blant annet har medført at kommunen per i dag er delt i to soner med ulikt 
minsteareal. Selv om det fortsatt er, og alltid vil være, lokale variasjoner ser det ut til at 
bestanden har økt mest i områder som tidligere hadde relativt lav bestand og mindre i 
områder som tidligere hadde høyest bestand. Noe som er ønskelig og forventet utfra den 
fordelingen av kvoter som har vært gjeldende, da særlig med tanke på å redusere 
beiteskader i de mest belastede områdene. Dette gjelder ikke bare forskjellen mellom sone 1 
og sone 2, men også interne bestandsvariasjoner innad i sone 1. 

3. Med bakgrunn i punkt 1 og 2 er det naturlig at minstearealet i sone 1 reduseres. Videre bør 
forskjellen i minsteareal i ulike deler av kommunen gjøres mindre, eller eventuelt sette 
arealet likt for hele kommunen slik det var frem til 2018. (Minstearealet i sone 1 er per i dag 
3000 dekar, i sone 2 er minstearealet 1000 dekar.) 

4. Det er fortsatt enkelte hjortevald og jaktfelt i kommunen som observerer generelt lite hjort. 
Her blir det selvsagt også skutt lite dyr. Dersom minstearealet reduseres for mye, vil det 
resultere i at disse, og andre vald, får en høyere fellingskvote enn de ideelt sett burde. 
Erfaringen tilsier imidlertid at disse valdene ikke vil skyte flere hjort selv om de får høyere 
kvote, men det vil likevel føre til et mindre presist og forutsigbart fellingsuttak, siden 
fellingsprosenten i kommunen går ned. 

5. Det bør være et mål å fastsette et minsteareal som kan stå seg i en del år framover, slik at en 
slipper å kjøre en ny revideringsprosess med det første. 

6. EBHE foreslår at minstearealet i sone 1 reduseres tilsvarende som i sone 2, altså at hele 
kommunen får 1000 dekar som minsteareal for hjort. Kommunen anser dette som et greit 
utgangspunkt for høringen, og imøteser innspill fra øvrige interessenter til saken. 

 
Videre saksgang 
Etter høringsfristen utløper vil administrasjonen gjøre en ny vurdering av saken, før den blir lagt fram 
for politisk behandling og endelig vedtak i planteknisk utvalg i februarmøtet eller marsmøtet. 
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Innsending av svar på høringen 
Synspunkter og innspill på høringen sendes Eigersund kommune innen 7. februar 2024. 
 
For ytterligere opplysninger vedrørende høringen kan en ta kontakt med undertegnede. 
 
Uttalelser til saken kan sendes på e-post til: post@eigersund.kommune.no 
Eller i vanlig post til: Eigersund kommune, Seksjon vei og utemiljø, postboks 580, 4379 Egersund  
  
 
Leif Terje Aamodt 
Rådgiver natur og friluftsliv 
466 31 636 
 
  

 
 

 
 
 
 

 
 
 


